
Zarządzenie Nr 28/2025/2026 

Rektora Akademii Wychowania Fizycznego 

Józefa Piłsudskiego w Warszawie 

z dnia 3 lutego 2026 r. 

 

 

w sprawie:  zmian w zarządzeniu Rektora AWF Warszawa Nr 48/2019/2020 Rektora 

Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie z dnia 

25 maja 2020 r. dotyczącym organizacji i funkcjonowaniu Stałego Dyżuru 

w Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie 

w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie 

wojny (z późn. zm.) 

 

§ 1 

 

Na podstawie art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (tj. Dz.U. z 2023 r. poz.742 ze zm.), § 33 ust. 3 Statutu Akademii Wychowania 

Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie, w związku z ustawą z dnia 11 marca 2022 roku 

o obronie Ojczyzny (tj. Dz. U. 2024 r. poz. 248), rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 

31 października 2022 roku w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2022 r. poz.2348) oraz 

zgodnie z zarządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 22 lutego 2024 roku 

w sprawie sposobu wykonywania zadań w ramach obowiązku obrony w dziale administracji 

rządowej – szkolnictwo wyższe i nauka (Dz. Urz. Min. Nauki z 2024 r. poz.13), zarządzeniem 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 12 września 2025 roku w sprawie sposobu 

wykonywania zadań w ramach obowiązku obrony w dziale administracji rządowej – oświata 

i wychowanie oraz w związku z zarządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 

11 września 2025 roku w sprawie organizacji systemu stałych dyżurów (Dz. Urz. Min. Nauki 

z 2025 r. poz. 58), zarządza się, co następuje:  

 

1) Zmienia się w części podstawę prawną zarządzenia Rektora AWF Warszawa 

Nr 48/2019/2020 Rektora Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego 

w Warszawie z dnia 25 maja 2020 r. dotyczącym organizacji i funkcjonowaniu Stałego 

Dyżuru w Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie 

w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny (z późn. 

zm.) i zwanego dalej „zarządzeniem”, tzn. w miejscu gdzie mowa o: 1) art. 20 ust. 2 pkt 1 

i 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej 

Polskiej (Dz.U. z 2004 r. nr 241 z póź. zm. dokonuje się zmiany na ustawę z dnia 

11 marca 2022 roku o obronie Ojczyzny (tj. Dz.U.2024 r. poz. 248), 2) zarządzeniu 

Ministra Edukacji i Nauki z dnia 15 kwietnia 2021 r. w sprawie organizacji systemu 

stałych dyżurów dokonuje się zmiany na: „zarządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego z dnia 11 września 2025 roku w sprawie organizacji systemu stałych dyżurów”. 

Dodaje się w podstawach prawnych 1) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 

31 października 2022 roku w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2022 r. poz.2348), 2) 

zarządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 22 lutego 2024 roku w sprawie 

sposobu wykonywania zadań w ramach obowiązku obrony w dziale administracji rządowej 

– szkolnictwo wyższe i nauka (Dz. Urz. Min. Nauki z 2024 r. poz.13), 3) zarządzenie 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 12 września 2025 roku w sprawie sposobu 

wykonywania zadań w ramach obowiązku obrony w dziale administracji rządowej – 

oświata i wychowanie.  

2) § 3 zarządzenia uzyskuje brzmienie: „Miejsce, tryb pełnienia i zadania SD AWF, określa 

Instrukcja Stałego Dyżuru stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

znajdująca się u specjalisty ds. obronnych AWF Warszawa w Zespole Pomieszczeń 

Pełnomocnika ds. Ochrony Informacji Niejawnych.” 



3) Zobowiązuje się specjalistę ds. obronnych AWF Warszawa do aktualizacji Instrukcji 

Stałego Dyżuru AWF Warszawa w zakresie zgodności jej treści z nowym zarządzeniem 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 11 września 2025 roku w sprawie 

organizacji systemu stałych dyżurów i innymi przepisami prawa powszechnie 

obowiązującego, która to instrukcja stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia i znajduje się 

u specjalisty ds. obronnych AWF Warszawa w Zespole Pomieszczeń Pełnomocnika 

ds. Ochrony Informacji Niejawnych. Zobowiązuje się jednocześnie specjalistę 

ds. obronnych AWF Warszawa do dołączenia do Instrukcji Stałego Dyżuru AWF 

Warszawa składu osobowego stałego dyżuru AWF Warszawa oraz jego bieżącej 

aktualizacji. 

 

Pozostałe zapisy zarządzenia pozostają bez zmian.  

 

 

§ 2 

 

Niniejsze zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, określonym w nagłówku.  

 

 

 

      Rektor 

 

                                                                              Prof. dr hab. Bartosz Molik 

 


